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Høring - rapportering om norsk gjennomføring av Århuskonvensjonen om tilgang til 
miljøinformasjon, allmennhetens deltakelse i beslutningsprosesser og adgang til 
klage og domstolsprøving på miljøområdet 
 
Sjøfartsdirektoratet viser til ovennevnte høring fra Klima- og miljødepartementet av 20. august 2024. 
Forespørselen gjelder utkast til rapportering om norsk gjennomføring av Århuskonvensjonen. Høringsfristen er 
satt til 30. november 2024. 
 
Formålet med Århuskonvensjonen er å gi allmennheten tilgang til miljøinformasjon, deltakelse i 
beslutningsprosesser og adgang til klage og domstolsprøving i miljøsaker. Konvensjonen stiller konkrete krav til 
hvordan disse rettighetene skal sikres. Dette gjøres gjennom blant annet krav til det offentliges saksbehandling, 
krav om at offentlige myndigheter har og formidler oversiktsinformasjon på miljøområdet, og gjennom rett til å 
komme med innspill knyttet til konkrete aktiviteter og utforming av regelverk, planer og programmer. 
 
Sjøfartsdirektoratet sitt samfunnsoppdrag er blant annet å jobbe for at skip skal holde høy sikkerhet, og for at 
miljøpåvirkning fra skip skal begrenses gjennom regelverksutvikling, tilsyn og forebyggende arbeid. Skipsfarten 
er underlagt omfattende miljøreguleringer, herunder regler om forvaltningssanksjoner, særlig gjennom 
skipssikkerhetsloven og miljøsikkerhetsforskriften. Det nevnte regelverket gjennomfører også blant annet the 
International Convention for the Prevention of Pollution from Ships (MARPOL) og Europaparlaments- og 
rådsdirektiv 2005/35/EF av 7. september 2005 om forurensning fra skip og introdusering av sanksjoner for 
overtredelser.  
 
Skipssikkerhetsloven med tilhørende forskrifter inneholder ikke selv regler om miljøinformasjon, deltakelse i 
beslutningsprosesser og adgang til å klage i miljøsaker. Bestemmelsene i skipssikkerhetsloven med tilhørende 
forskrifter utfylles derfor av reglene i forvaltningsloven, offentlighetsloven og miljøinformasjonsloven når det 
gjelder prosessuelle rettigheter og plikter knyttet til miljøinformasjon.  
 
Alle saker om overtredelsesgebyr som gjelder overtredelse av miljøbestemmelser i skipssikkerhetsloven med 
tilhørende forskrifter er offentlige dokument som det kan bes om innsyn i så snart det er fattet vedtak i saken. 
Alt regelverksarbeid som gjelder innføring av nye bestemmelser som kan ha betydning for miljøet er gjenstand 
for offentlig høring.  
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I tillegg til dette blir rapportene fra vårt miljøarbeid i the International Maritime Organization (IMO) sin 
Miljøvernkomite (MEPC) offentliggjort på våre nettsider IMOs Miljøvernkomité (MEPC) - Sjøfartsdirektoratet, 
og det er anledning for næringen og andre interesserte til å være med i møtene i MEPC gjennom deltakelse i 
den norske delegasjonen. Vi har også informasjon om miljø som er relevant for vår sektor tilgjengelig på våre 
nettsider Miljø - Sjøfartsdirektoratet.  
 
 
 
 
  
Med hilsen 
 
 
Alf Tore Sørheim 
fungerende sjøfartsdirektør 
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 avdelingsdirektør 
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